XXVIII.

Abt Eberhard und der Convent von Hirsau setzen fest, dass in Zukunft der Probst von Roth zum Bischof von Augsburg in dasselbe Verhältniss der Unterordnung zu treten habe, wie die übrigen Prälaten des Augsburger Sprengels.

1223.

In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Reverendo in Christo patri et domino Sifrido, dei gratia Augustensi episcopo, totique eiusdem ecclesie capitulo Eberhardus,

miseratione divina abbas Hirsowensis, cum humili collegio eiusdem loci devotum munus orationum et affectuosum in omnibus obsequium. Altissimus ille deorum deus, qui celestis milicie ordines ita disposuit, ut alter alteri premineat^{a)}, ad obsequium conditionis^{b)} minor dignitas maiori pareat, ipse in ecclesia sua ita distinxit celos suos opera digitorum suorum, ut, sicut stella ab stella differt in claritate, ita etiam alter alterum precedat excellentie dignitate. Hanc autem graduum et officiorum diversitatem ita ad unam reducit concordiam unitas caritatis, ut sicut in sanctis angelis ita et hic non sit invidia imparis claritatis. Quia ergo idem altissimus vos, pater venerande, constituit^{c)} in Augustensis prelationis arce, ob reverentiam paternitatis vestre decrevimus et cum convenientia^{d)} totius capituli nostri statuimus, ut decetero confrater noster Rotensis¹⁾ prepositus sit obediens vobis et post vos successoribus vestris et ad omnia sibi consuetudinaria iniuncta devotus et subiectus ut quilibet diocesis^{e)} vestre prelatus vosque sibi versa vice in omnibus eandem honorificentiam exhibeatis, quam iure tenemini exhibere aliis diocesis vestre prelati. Ut autem hec rata et inconvulsa tam a successoribus vestris quam nostris conserventur, hanc paginam confirmationis iussimus conscribi et sigillis nostris procuravimus insigniri. Nulli igitur successorum nostrorum liceat hanc infringere seu imminuere^{e)} vel sibi ausu temerario contraire.

Acta sunt hec dominice incarnationis anno millesimo CCXXIII., indictione XI^a.

Aus Monum. Boica XXXIII^a, p. 61 nach dem Originale im Archiv des Domkapitels zu Augsburg. Eine Abschrift in einem Copialbuch des Münchner Allgemeinen Reichsarchivs hat die in Anm. a—e angegebenen, übrigens wohl meist unrichtigen Abweichungen von obigem Text.

a) *postmaneat*. — b) *conditionis*. — c) *conventia*. — d) *diocesis*. — e) *immitere*.

1) Mönchsroth, baier. A.G. Dinkelsbühl.

XXIX.

Pabst Honorius III. bestätigt die durch die Päbste Calixt II. und Innocenz II. verfügte unmittelbare Unterstellung des Klosters Elehingen unter den päpstlichen Stuhl, sowie verschiedene Einrichtungen und Besitzungen desselben an einer grösseren Reihe genannter Orte und nimmt es in seinen Schutz.